
Cod. Proposta 129
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise
“G. Caporale

T E R A M O

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 29 avente ad oggetto: Avviso pubblico finalizzato al conferimento

dell'incarico di dirigente con incarico di struttura complessa per il laboratorio “Sicurezza chimica

degli alimenti e dell’ambiente”: ammissione con riserva dei candidati.

L’anno duemilaventi addì trentuno del mese di gennaio presso la sede dell’Ente, il Direttore  Generale

dell’Istituto, Nicola D'alterio



Cod. Proposta 129Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale f.f. nn. 357 del 30 settembre 2019 e n.380 del 18 ottobre2019 con le quali si è provveduto all’indizione dell’avviso pubblico finalizzato al conferimento dell'incaricoquinquennale di dirigente di struttura complessa per il laboratorio “Sicurezza chimica degli alimenti edell’ambiente”, disciplina “Chimica Analitica” nell’ambito dell’area di Chimica ex artt. 15 e seguenti del D.Lgs. 502/92 e alla nomina della commissione preposta all’espletamento del sorteggio finalizzatoall’individuazione dei componenti della commissione esaminatrice dell’avviso di cui trattasi;
PRESO ATTO che, in esito al suddetto avviso - pubblicato sul BURA Speciale n. 157 del 15 novembre 2019(Concorsi) e sul GURI (4^ serie speciale "Concorsi ed Esami") n. 98 del 13 dicembre 2019 – sono pervenute leseguenti domande di partecipazione:

Cognome Nome
1 Pecorelli Ivan
2 Scortichini Giampiero

VISTA la deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2020 di presa d’atto degli esiti del suddetto sorteggio econseguente nomina della Commissione esaminatrice;
RITENUTO di procedere ad un esame preliminare d’ufficio delle domande al fine di verificare la sussistenzadei seguenti requisiti formali indicati dall’avviso come propedeutici all’ammissione all’avviso:
1. Sottoscrizione della domanda.2. Invio della stessa entro termine prescritto (13 gennaio 2020).3. Laurea vecchio ordinamento, magistrale o specialistica in Chimica (62/S; LM54), Chimica e TecnologieFarmaceutiche o Farmacia (14/S; LM13), Chimica Industriale (81/S; LM71), ed eventuali titoli equiparatio equipollenti4. Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesidell'Unione europea.5. Idoneità fisica all'impiego.6. Godimento dei diritti civili e politici.7. Iscrizione all'Albo professionale corrispondente.8. Anzianità di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina cui si riferisce l’incarico o disciplinaequipollente e specializzazione nella medesima disciplina o in una disciplina equipollente ovveroanzianità di servizio di dieci anni nella disciplina di riferimento.

RILEVATO, in esito alla suddetta verifica che i candidati Pecorelli Ivan e Scortichini Giampiero risultano averottemperato a quanto richiesto dall’avviso attestando in modo chiaro ed inequivoco il possesso dei requisitirichiesti per la partecipazione alla procedura selettiva di cui trattasi;
RITENUTO di ammettere con riserva alla procedura selettiva in oggetto i candidati Pecorelli Ivan e ScortichiniGiampiero demandando alla commissione esaminatrice il compito di procedere, in sede di valutazione dei titoli,ad un’ulteriore verifica limitata al punto 8, che richiede una valutazione di natura tecnica;
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di procedere con lanecessaria, massima celerità alla assegnazione dell’incarico di cui trattasi;

D E L I B E R A

1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente richiamato.
2. Ammettere con riserva all'avviso pubblico finalizzato al conferimento dell'incarico quinquennale di dirigentedi struttura complessa per il laboratorio “Sicurezza chimica degli alimenti e dell’ambiente”, disciplina



“Chimica Analitica” nell’ambito dell’area di Chimica ex artt. 15 e seguenti del D. Lgs. 502/92 icandidati Pecorelli Ivan e Scortichini Giampiero demandando alla commissione esaminatrice il compito diprocedere, in sede di valutazione dei titoli, ad un’ulteriore verifica limitata al punto 8 riportato inpremessa.
3. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Istruttore del ProcedimentoVANNI FEDERICA

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Luca Di Tommaso(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 129
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato al conferimento dell'incarico di dirigente con incarico di
struttura complessa per il laboratorio “Sicurezza chimica degli alimenti e dell’ambiente”:
ammissione con riserva dei candidati.

Si esprime parere favorevole

.

Data 30/01/2020

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

F.to Lucio Ambrosj
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 129
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato al conferimento dell'incarico di dirigente con incarico di
struttura complessa per il laboratorio “Sicurezza chimica degli alimenti e dell’ambiente”:
ammissione con riserva dei candidati.

Si esprime parere favorevole

.

Data 30/01/2020

IL DIRETTORE SANITARIO.

F.to Nicola D'alterio
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 03/02/2020

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Claudia Rasola
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


